EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO
APLBP17-25

GEILSON ALMEIDA, Leiloeiro Público  devidamente matriculado na JUCERJA sob o nº 287, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita, KATIA
MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na Lei
Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução  do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP17-25 – 22/07/2025 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

VALMIR DE SANTANA GONCALVES, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2008/2008, PRETA, ECX3696/SP,
9C2KC08108R238149, 985957611;
STAR GOLD METAL MECANICA LTDA ME, HONDA/CG125 CARGO KS, 2009/2010, BRANCA, NMX1999/PR,
9C2JC4130AR001879, 183623843;
LUCAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO, YAMAHA/YBR125 FACTOR K, 2013/2014, VERMELHA, FGT9H43/SP,
9C6KE1920E0004279, 558514391;
DAIANA COSTA DOS SANTOSDA SILVA, YAMAHA/T115 CRYPTON K, 2012/2012, PRATA, HNM2331/SP,
9C6KE1560C0010002, 458286311;
DARCILEI GOMES DA SILVA, HONDA/CG150 START, 2015/2015, PRETA, FEF2G79/SP, 9C2KC1670FR201280,
1053883371;
MONALCON RODRIGUES DE SOUZA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2005/2005, PRETA, HCR7263/MG,
9C2KC08105R115004, 853992657;
SIDNEY VICENTE DE ALMEIDA, HONDA/CG 160 START, 2018/2018, PRETA, QOC9823/MG, 9C2KC2500JR113732,
1149265210;
SANDRA APARECIDA DA CAMARA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2010, VERMELHA, KVI7791/SP,
9C2JC4110AR659506, 258052015;
MARIO JORGE OLIVEIRA RESENDE, FORD/FIESTA TRAIL, 2008/2009, PRETA, EIF1025/SP, 9BFZF55A298362582,
128626577;
JOSIL DE OLIVEIRA PROCOPIO, HONDA/NXR150 BROS KS, 2009/2009, PRETA, KFX3049/PB, 9C2KD04309R015461,
164932607;
JOAO VITOR DOS SANTOS DAMASCENO, GM/CELTA, 2002/2002, BRANCA, HMS2C07/MG, 9BGRD08Z02G131634,
774515554;
LUANA APARECIDA BRETAS, YAMAHA/XTZ 125K, 2007/2007, BRANCA, HEN7H25/MG, 9C6KE094070017433,
919556485;

ANTONIA JANAINA DE OLIVEIRA MOURA, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2001/2001, PRATA, HWI8263/CE,
9C2JC30101R128588, 757326838;
JOSE EDUARDO DE SOUZA PEREIRA, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2003/2003, AZUL, DGM2600/SP,
9C2JC30103R181660, 798931191;
GABRIEL CARLOS DE ALCANTARA LIMA, FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX, 2012/2012, PRETA, NZT6733/BA,
9BFZF54P5C8329542, 462310370;
GRAZIELE ROSA DOS REIS ALVES, VW/GOL 1.0, 2005/2006, PRETA, DRT6024/SP, 9BWCA05W56T030888, 868042218;
JEFERSON GONCALVES, GM/VECTRA CD, 2000/2000, VERMELHA, LND1673/SP, 9BGJL19Y0YB164754, 736261427;
MARCO JOSE OLIVEIRA DA SILVA, FIAT/UNO MILLE IE, 1995/1996, VERDE, GTZ7351/MG, 9BD146067S5671569,
646243977;
ADILSON NAZARETH MARTINS, SUNDOWN/MAX 125 SED, 2008/2008, PRETA, HFA4277/MG, 94J2XCCA88M025699,
957752610;
IAN MOREIRA DA SILVA, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2012/2012, VERMELHA, OQC8152/MG, 9C2KC1670CR592537,
541686542;
GILCELIO DE ALCANTRA, HONDA/CG 125 TITAN, 1998/1998, AZUL, GSS2945/MG, 9C2JC250WWR228177,
701612851;
MARICLIZE DOS SANTOS, HONDA/CG150 TITAN MIX KS, 2009/2009, AZUL, CDP7382/SP, 9C2KC16109R029035,
168939479;
GERALDO DAMIAO FERREIRA, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2007/2008, CINZA, DYL2861/SP, 9C2KC08508R000462,
930441788;
GABRIELLY VIEIRA ARANTES, YAMAHA/XJ6 N, 2014/2015, BRANCA, LRI2G40/GO, 9C6KJ0060F0005545, 1010695581;
DANIEL TADEU GOMES, HONDA/NXR150 BROS ESD, 2011/2012, PRETA, HJZ9854/MG, 9C2KD0540CR513190,
409586510;
DERMEVAL GONCALVES VIEIRA NETO, HONDA/XRE 300 ABS, 2019/2019, VERMELHA, QRD9E97/ES,
9C2ND1120KR402605, 1226130850;
JOAO PEDRO PEREIRA BORGES , HONDA/NXR150 BROS KS, 2012/2012, PRETA, EWH4G77/MT,
9C2KD0560CR514284, 485764938;
AGENOR DE JESUS GONSALVES, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2010/2010, VERMELHA, EQR3429/BA,
9C2KC1550AR221015, 257131418;
RIVA DAVILA ALENCAR DE OLIVEIRA, YAMAHA/XTZ 250 LANDER, 2020/2021, PRETA, RBF2D37/ES,
9C6DG3320M0032554, 1251702071;
RICARDO LOPES VIANA, GM/CHEVETTE SL, 1987/1988, BRANCA, BGJ8247/SP, 9BGTC11UJHC114283, 396880592;
AGOSTINHO BERNARDO RIBEIRO, HONDA/CG 160 TITAN, 2018/2019, AZUL, CDM0430/SP, 9C2KC2210KR014995,
1174572075;
THIFANI GOULARTE, YAMAHA/NMAX, 2018/2019, BRANCA, GFZ4I68/SP, 9C6SG3310K0023597, 1162395130;
CARLOS VINICIUS MARIANO DA SILVA, VW/SANTANA GL 2000 I, 1996/1996, VERDE, GOR7D17/MG,
9BWZZZ327TP024189, 656414847;
DAVID FERNANDO DO NASCIMENTO , HONDA/CG 125 TITAN KS, 2002/2003, VERDE, GYF5180/MG,
9C2JC30103R129900, 793274087;
JOSE RENATO PAIXAO DA SILVA, HONDA/BIZ 125 ES, 2009/2009, PRETA, JSP0D22/BA, 9C2JC42209R128219,
171839307;
MARTA HELENA PEREIRA DOS SANTOS, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2001/2001, VERDE, MTG5953/ES,
9C2JC30101R091763, 753571420;
OLINDA MARTUCELLI, HONDA/CG 160 FAN, 2023/2024, CINZA, SUT8F70/SP, 9C2KC2200RR302183, 1365758084;
RINALDO LUZIA EUGENIO, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2008/2008, VERMELHA, HCK2342/MG, 9C2KC08108R289334,
988576856;
LEANDRO LUCIO CAMILO MOURA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2004/2005, PRETA, HPV7270/PE,
9C2KC08105R832400, 845278819;
JOSE ALDEMAR DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, HYS0533/CE, 9C2JC30708R575389, 960783652;
ANTONIO CARLOS NASCIMENTO SILVEIRA, MMC/L200 4X4 GLS, 2001/2002, PRATA, GZN9B68/SP,
93XHNK3402C116315, 768577012;
MOZART WILSON B NUNES JUNIOR, YAMAHA/MT-03, 2008/2008, PRETA, NHN6895/MA, 9C6RM026080000303,
975957554;
ISAEL ANTONIO PEREIRA, HONDA/CG 150 SPORT, 2008/2008, CINZA, HIT2364/MG, 9C2KC08608R029580,
116388684;

JUAREZ DONIZETI SOUZA SANTOS, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2007, PRETA, LQZ1771/SP, 9C2JC30707R142625,
919267270;
RAFAEL ARAUJO DO CARMO, VW/GOL CL, 1991/1991, BEGE, KPN0622/MG, 9BWZZZ30ZMT041181, 317910191;
LEDA LIMA FREGA, FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4, 2013/2014, PRATA, FHG5221/SP, 9BD196272E2203011, 599787325;
TOBIAS DOS SANTOS, HONDA/NX-4 FALCON, 2000/2000, AZUL, CKW9365/SP, 9C2ND0700YR011448, 752834584;
ALEXANDRE SALAMIM, HONDA/CB 250F TWISTER, 2017/2017, PRETA, KYD9H48/MG, 9C2MC4400HR018598,
1137756524;
LUCAS CARLOS GONCALVES TITO, HONDA/CB 300R, 2011/2011, AMARELA, LQA4J18/MG, 9C2NC4310BR273400,
373748329;
ANTONIO CARLOS SAMPAIO, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2015/2016, PRETA, PXE6987/MG, 9C2KD0810GR403601,
1074234895;
GERMIMA RITA DA ROCHA, GM/MERIVA, 2003/2003, PRATA, DKD5520/SP, 9BGXF75R03C214693, 810258501;
LEONARDO LOPES RODRIGUES, FIAT/UNO ELECTRONIC, 1994/1994, VERMELHA, GQU2515/MG,
9BD146000R5282558, 623774313;
MARINA BENEVIDES  T DA SILVA, GM/CHEVROLET C10, 1983/1983, BEGE, GMW6881/MG, BC144NHC08897,
261140531;
MARIO XAVIER, FIAT/UNO MILLE IE, 1996/1996, VERDE, CEU2663/MG, 9BD146067T5791478, 653476639;
FABRICIO PROTA TERRA, YAMAHA/YBR 125ED, 2002/2002, ROXA, GYF4424/MG, 9C6KE026020007265, 783283504;
LUCIANA AP DE OLIVEIRA FLORES , HONDA/XRE 190 SE, 2023/2023, CINZA, SRK0E55/MG, 9C2MD4110PR013769,
1363161790;
BANCO ITAUCARD  SA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2008/2008, PRETA, ECX3696/SP, 9C2KC08108R238149,
985957611;
MARIA APARECIDA NEVES DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, KYI1810/RJ, 9C2JC30708R689140,
982275072;
MARCO ANTONIO DUARTE BARROSO, HONDA/XRE 300 SAHARA ADV, 2025/2025, BEGE, TTH3D54/RJ,
9C2ND1740SR205205, 1429622102;
MARIA HELENA ROQUE DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN, 2006/2007, PRETA, KZY8071/RJ, 9C2JC30707R066237,
905215788;
LUIS CLAUDIO MARINHO DA SILVA, YAMAHA/YS150 FAZER ED, 2014/2014, VERMELHA, KQS9F84/RJ,
9C6KG0660E0032000, 1025589510;
LEIDIANE RANGEL DA SILVEIRA KEFLER, HONDA/BIZ 125 KS, 2008/2009, PRETA, KNW2917/RJ, 9C2JC42109R016118,
142226807;
WELLINGTON ALVES DA SILVA, YAMAHA/XTZ 250X, 2008/2009, LARANJA, LKW4D61/RJ, 9C6KG026090006541,
135989043;
MARCELINO RODRIGUES LIMEIRA, HONDA/POP100, 2007/2007, PRETA, DYL3235/SP, 9C2HB02107R019464,
916331903;
THIAGO DA SILVEIRA LEITAO, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, LLC7132/RJ, 9C2JC30708R221278,
201595737;
EVANDRO BARREIRA SILVA, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, LTR2123/RJ, 9C2JC30708R628024, 974289248;
CELIA LEAL VARELLA, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2022/2023, PRETA, SRR7G81/RJ, 9C6RG3160P0067424,
1396435325;
LUCIO SALMA DE AMORIM, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2011/2011, PRETA, KON6773/RJ, 9C2KC1670BR524145,
372033652;
CARLOS ROBERTO BARROS BERNARDO JUNIOR, HONDA/CG 160 FAN, 2018/2019, CINZA, LMR2J66/RJ,
9C2KC2200KR026805, 1176631206;
JOSE DA GRACA ALVES TEIXEIRA, I/FIAT SIENA EX, 2000/2001, VERDE, KMM3195/RJ, 8AP17201416002816,
749930799;
SO DIESEL DE ANGRA COM E SERV MEC LTDA ME, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2013/2014, PRETA, KPZ4318/RJ,
9C2KC1680ER458992, 1006881333;
ROSANA MARIA DE OLIVEIRA, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2010/2010, PRETA, LLE2186/RJ, 9C2KC1550AR083718,
213670640;
NOE FRANCISCO BARBOSA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2006/2006, PRETA, DPK1903/RJ, 9C2KC08106R925335,
883967065;
CONFECCOES EDIMOREIRA LTDA, I/TOYOTA HILUX CDLTDA4ND, 2022/2022, BRANCA, RIS9I28/RJ,
8AJBA3CD1N1742235, 1339868129;

JORGE VINICIUS DA COSTA FERREIRA, YAMAHA/XTZ 250 LANDER, 2021/2021, AZUL, RJC4A44/RJ,
9C6DG3320M0040390, 1270390691;
RAMON DE SOUZA MAGALHAES, GM/CORSA HATCH MAXX, 2008/2009, BRANCA, EEF1329/RJ,
9BGXH68G09B173518, 983045186;
LEONARDO DE LIMA, YAMAHA/FAZER YS250, 2007/2007, AZUL, LCA6420/RJ, 9C6KG017070042670, 914293613;
VANESSA MACIEL MARTINS, HONDA/CG 125 FAN KS, 2009/2009, PRETA, LPN4H47/RJ, 9C2JC41109R069165,
191401668;
ADRIANO DE REZENDE, JTA/SUZUKI EN125 YES SE, 2012/2012, PRETA, LLV3F95/RJ, 9CDNF41ZJCM350934,
527766348;
RAPHAEL DA NOBREGA RAMOS, YAMAHA/NMAX, 2018/2019, PRETA, TUH1B64/RJ, 9C6SG3310K0023894,
1438502165;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, KYI1810/RJ,
9C2JC30708R689140, 982275072;
BANCO FINASA BMC S A, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, LLC7132/RJ, 9C2JC30708R221278, 201595737;
BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2022/2023, PRETA, SRR7G81/RJ,
9C6RG3160P0067424, 1396435325;
BCO BRADESCO FINANC SA, HONDA/CG 160 FAN, 2018/2019, CINZA, LMR2J66/RJ, 9C2KC2200KR026805,
1176631206;
BANCO PANAMERICANO S A, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2010/2010, PRETA, LLE2186/RJ, 9C2KC1550AR083718,
213670640;
PONTA ADM CONS LTDA, I/TOYOTA HILUX CDLTDA4ND, 2022/2022, BRANCA, RIS9I28/RJ, 8AJBA3CD1N1742235,
1339868129;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/CG 125 FAN, 2006/2007, PRETA, KZY8071/RJ,
9C2JC30707R066237, 905215788;
BV FINANCEIRA SA C F I, YAMAHA/YS150 FAZER ED, 2014/2014, VERMELHA, KQS9F84/RJ, 9C6KG0660E0032000,
1025589510;
AYMORE CRED FIN INV S/A, GM/CORSA HATCH MAXX, 2008/2009, BRANCA, EEF1329/RJ, 9BGXH68G09B173518,
983045186;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://geilsonalmeidaleiloes.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
97500-8686 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ